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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE
DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DHE
ASISTENCES

Njoftim publik

Lidhur me marrjen pjesé né Tryezat e Diskutimit dhe Késhillimit né kuadér té procesit té
Integrimit Evropian

Né zbatim t& Urdhrit t¢ Kryeministrit nr.113, daté 30.08.2019 “Pér format e pjesémarrjes.
funksionimin dhe strukturén institucionale t¢é platformés sé partneritetit pér Integrimin
Evropian™;

Ministria e Financave dhe Ekonomisé né cilésiné e institucionit drejtues t& Kapitujve:

—  Kapitulli “Kriteri ekonomik™

— Kapitulli 1 “Lévizja e liré e mallrave™

— Kapitulli 2 “Lévizja e liré e punétoréve”

—  Kapitulli 3 “E drejta e vendosjes dhe liria pér t€ ofruar shérbime™
— Kapitulli 6 “Legjislacioni pér shoqérité tregtare™

— Kapitulli 7 = E drejta e pronésisé intelektuale™

— Kapitulli 16 “Tatimet™

— Kapitulli 20 “Ndérmarrjet dhe politikat industriale™

— Kapitulli 28 “Mbrojtja e konsumatorit dhe shéndetit publik™
— Kapitulli 29 “Doganat™

—  Kapitulli 30 “Marrédhéniet me jasht&™

— Kapitulli 32 “Kontrolli financiar™

— Kapitulli 33 “Financat dhe buxheti”

Fton t¢ marrin pjesé lirisht né Tryezat e Diskutimit dhe Késhillimit né kuadér t€ procesit 1€
Integrimit Evropian té cilat krijohen né ményré analoge me kapituj e acquis 1€ Bashkimit
Evropian, pérfagésuesit e organizatave & shogérisé civile, té pushtetit vendor, t&¢ komunitetit (&
biznesit. t& shoqatave t& punémarrésve, t& botés akademike, t& medias dhe t&€ grupeve & interesit.
referuar pércaktimeve té kreut [11.2 pika 4 & Urdhrit.

Sipas pércaktimeve t& kreut 1.2 t¢ Urdhrit t¢ Kryeministrit, aplikimi pér t'u bér¢ pjesé e
tryezave té diskutimit dhe késhillimit kryhet népérmjet dorézimit (& njé lerre interesi si dhe CV'1¢
personit apo 1¢ grupimit qé pérfagéson. duke treguar se kané ekspertizén apo interesin e
mjaftueshém pér té kontribuar né tryezat specifike.



Personat apo pérfagésuesit e grupeve té interesit mund t& paragesin dokumentacionin e
sipércituar pér pjesémarrje brenda datés 11 tetor 2019 né adresat e méposhtme elektronike té
sekretariateve teknike t& GNPIE sipas Kapitujve mé poshté:

—  Kapitulli 1 “Lévizja e liré e mallrave™ , Kapitulli 3 “E drejta e vendosjes dhe liria pér t&
ofruar shérbime™ dhe Kapitulli “Kriteri ekonomik™- Kevin.Treska@financa.gov.al

— Kapitulli 6 “Legjislacioni pér shoqérité tregtare”™ dhe Kapitulli 30 “Marrédhéniet me jashté”™
- Eva.Hamitaj@financa.gov.al

— Kapitulli 7 “E drejta e pronésisé intelektuale™ - Sonila.Meka@dppm.gov.al

— Kapitulli 29 “Doganat™ dhe Kapitulli 32 “Kontrolli financiar™—
Minushe.Malia(@financa.gov.al

— Kapitulli 2 “Lévizja e liré¢ e punétoréve”, Kapitulli 28 “Mbrojtja e konsumatorit dhe
shéndetit publik™ dhe Kapitulli 33 “Financat dhe buxheti™—Jetnor.Kasmi@financa.gov.al

— Kapitulli 16 “Tatimet” dhe Kapitulli 20 “Ndérmarrjet dhe politikat industriale™
ilda.pashaj@financa.gov.al

Pérzgjedhja e personave apo pérfagésuesve té grupeve t& interesit do t& béhet sipas Urdhérit t&
Kryeministrit nr. 113 daté 30.08.2019.



